ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  52/2012 - PR

98/2012

96/2012

28/11/2012

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Dezembro de 2012, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  96/2012, Licitação nº 52/2012 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE
DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (EXCETO OS PERTENCENTES AOS FUNDOS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES), DURANTE O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2013

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  125/2012    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos quatorze dias do mês de dezembro de 2012, às 16:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a
Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 96/2012/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 52/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (16:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: POSTO ESTRELA LTDA. (8523); POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON
LTDA. (10926); COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA. (10066) bem como, efetuou o
credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Constatou-se que
apenas a empresa  COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA. (10066) é detentora dos
beneficios da Lei  Complementar n. 123/2006 tendo apresentado a documentação exigida pelo item 2.6 do edital.
Deu-se início à sessão às 16h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em
seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo
constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas
nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para
a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital,
portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope do documento

de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

8523 - POSTO ESTRELA LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 ÓLEO LUBRIFICANTE 30 API CF PARA MOTORES A
DIESEL - 20 LITROS

BDE 18,00  BR 0,0000 186,00    3.348,00

4 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40
API CI-4 (BALDE 20 LITROS)

UN 75,00  BR 0,0000 195,00    14.625,00

5 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40  CG 4
PARA MOTORES A DIESEL

LTR 200,00  BR 0,0000 18,00    3.600,00

6 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 10W40 PARA
MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)

LTO 250,00  BR 0,0000 21,00    5.250,00

7 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTORES A
GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)

UN 200,00  BR 0,0000 16,00    3.200,00

8 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04
TEMPOS (MOTOCICLETA)

LTR 5,00  BR 0,0000 16,00    80,00

9 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS LTR 50,00  BR 0,0000 22,00    1.100,00

10 ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS BDE 30,00  BR 0,0000 268,80    8.064,00

11 ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30
TDTO - BALDE 20 LITROS

BDE 50,00  BR 0,0000 278,00    13.900,00

12 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20
LITROS

BDE 8,00  BR 0,0000 283,00    2.264,00

13 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20
LITROS

BDE 10,00  BR 0,0000 284,00    2.840,00

14 ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS BDE 60,00  BR 0,0000 219,00    13.140,00

15 ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO - BALDE COM 20 LITROS BDE 10,00  BR 0,0000 249,00    2.490,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA
ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS

BDE 25,00  BR 0,0000 239,00    5.975,00

17 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA
ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS

BDE 5,00  BR 0,0000 259,00    1.295,00

18 GRAXA AZUL - BALDE 20 KG BDE 8,00  INGRAX 0,0000 319,00    2.552,00

19 GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR
COM 170 QUILOS

TBR 1,00  INGRAX 0,0000 2.800,00    2.800,00

20 GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO -
BALDE 20 KG

BDE 5,00  INGRAX 0,0000 319,00    1.595,00

21 GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG BDE 8,00  BR 0,0000 318,00    2.544,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  52/2012 - PR

98/2012

96/2012

28/11/2012

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

8523 - POSTO ESTRELA LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

22 LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML FRC 100,00  BR 0,0000 15,50    1.550,00

23 LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML FRC 100,00  BR 0,0000 24,50    2.450,00

24 ARLA 32 PARA VEÍCULO A DIESEL SCR (REDUÇÃO
CATALÍTICA SELETIVA) - LITRO

LTO 400,00  SCHELL 0,0000 3,57    1.428,00

Total do Participante --------> 96.090,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

10066 - COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 ÓLEO DIESEL S-50 (LITRO) UN 140.000,00  LATINA 0,0000 2,22    310.800,00

Total do Participante --------> 310.800,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

10926 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 GASOLINA COMUM LTO 23.500,00  PETROBRÁS 0,0000 2,87    67.445,00

Total do Participante --------> 67.445,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 474.335,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

FRANCIELE FATTORI

FABIO AUGUSTO CONTE

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIDKE

RENAN ZILIO

TIAGO DUPONT GIUMBELLI

VALKIRIA MARTINS TREVIZAN

Joaçaba,  14  de  Dezembro  de  2012

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOACIR BORDIGNON - ................................................................. - POSTO DE COMB. BORDIGNON LTDA.

MAURO ANTONIO DALL'ORSOLETTA - ................................................................. - POSTO ESTRELA LTDA.

ITACIR ARALDI - ................................................................. - COM. DE COMB. TRANPORT. ARALDI